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Kolejny rok z Centrum Rozwoju Małych i Średnich Przedsiębiorstw  

Pod koniec lutego 2023 r. Polska Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) podpisała z 

Ministerstwem Rozwoju i Technologii umowę o dotację celową na realizację projektu Centrum 

Rozwoju Małych i Średnich Przedsiębiorstwo (CRMŚP) przez kolejny rok.  

– Rozpoczynamy szósty rok realizacji projektu Centrum Rozwoju MŚP przez PARP. Od samego 

początku misją Centrum było inspirowanie, informowanie, szkolenie, doradzanie oraz sieciowanie 

przedsiębiorców i osób planujących rozpocząć działalność gospodarczą. Cieszymy się, że ta misja 

trwa i jest wykorzystywana przez przedsiębiorców – mówi Olga Semeniuk-Patkowska, sekretarz 

stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, Pełnomocnik Rządu ds. Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw.  

Wszystko zaczęło się w lutym 2018 roku, kiedy Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

uruchomiła Centrum Rozwoju Małych i Średnich Przedsiębiorstw, jako jeden z projektów 

realizujących Strategię na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, oferujący małym i średnim firmom 

usługi informacyjne, szkoleniowe i doradcze.  

Centrum w liczbach 

W ramach działalności Centrum prawie 7,5 tys. uczestników wzięło udział w czasie rzeczywistym w 

licznych webinariach. Blisko 400 tys. razy obejrzano materiały szkoleniowe, w tym filmy, reportaże, 

animacje i podcasty – łącznie 63 nagrania o tematyce od handlu międzynarodowego do zagadnień 

związanych z prawem i podatkami. Wszystkie materiały wideo dostępne są na oficjalnym kanale 

PARP na YouTube. Ponadto ważnym elementem działalności Centrum jest działalność wydawnicza 

– wydano publikacje książkowe poruszające m.in. takie zagadnienia jak międzynarodowe 

zamówienia publiczne, gospodarka obiegu zamkniętego, czy ochrona danych osobowych.  

– Na bieżąco dostosowujemy ofertę szkoleniowo-edukacyjną Centrum Rozwoju MŚP do potrzeb 

przedsiębiorców i osób planujących założyć działalność gospodarczą. W czasie pandemii COVID-19 

na stałe przeszliśmy na realizację wykładów w formie webinariów, podczas których uczestnicy 

mogą zadawać ekspertom pytania w zakresie omawianych obszarów. Tematyka, którą poruszamy, 

jest dopasowywana do szybko zmieniającej się rzeczywistości gospodarczej. Prezentowaliśmy i 

tłumaczyliśmy zagadnienia związane z prawem pracy, podatkami, handlem międzynarodowym, 

cyberbezpieczeństwem, marketingiem czy w końcu zarządzaniem personelem i organizacją pracy 
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w firmie. W ramach Centrum organizowane są konferencje na tematy ważne dla przedsiębiorców 

– udział w nich do tej pory wzięło kilka tysięcy osób – komentuje Dariusz Budrowski, Prezes PARP. 

E-learning ważnym elementem działalności Centrum Rozwoju MŚP 

Pisząc o sukcesach Centrum Rozwoju MŚP, nie sposób zapomnieć o Akademii PARP –  

internetowym portalu szkoleniowym z bezpłatnymi kursami e-learningowymi dla przedstawicieli 

mikro, małych i średnich firm, studentów oraz osób planujących założyć działalność gospodarczą. 

Kursy online Akademii PARP od początku są przygotowywane z myślą o potrzebach oraz 

oczekiwaniach wyżej wymienionych grup użytkowników w zakresie podnoszenia kwalifikacji oraz 

aktualizacji już posiadanej przez nich wiedzy i umiejętności. Kursy pogrupowane są w 5 

kategoriach: finanse, kompetencje, marketing, prawo i zarządzanie.  

Obecnie na platformie Akademii PARP dostępnych jest łącznie 59 kursów, zaś liczba 

zarejestrowanych uczestników wynosi 140 tysięcy osób. Tylko w 2022 r. wydano 49 217 

certyfikatów ukończenia kursów Akademii PARP, co stanowi 40 procent wszystkich dotychczas 

wydanych certyfikatów (121 tysięcy). To pokazuje, że zainteresowanie ofertą Akademii jest z roku 

na rok coraz większe i przybiera na dynamice. Udział w kursach jest bezpłatny – wystarczy założyć 

konto na Portalu. 

Plany na 2023 r. 

W 2023 r. w ramach projektu Centrum Rozwoju MŚP, zostaną przygotowane i udostępnione 

kolejne materiały szkoleniowo-edukacyjne, w tym webinaria, filmy szkoleniowe, podcasty i 

publikacje. W ramach Akademii PARP obędzie się premiera przynajmniej 10 nowych kursów e-

learningowych, poruszających takie zagadnienia jak podstawy prawa budowlanego, zarządzanie 

projektem IT, czy gospodarka obiegu zamkniętego.  
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